












 

 

 

 

 

                                                       PONTIKA s.r.o. 
                  Ing. Procházka 

                  Děčínská 717/21 
                                                       400 03  Ústí nad Labem 
 

 
 

 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA KARLOVY VARY 

                                 961/OŽP/16        Ing.Krůta/732      18.3.2016 
 

VĚC:   Vyjádření k záměru dle předložené situace na stavbu  „Karlovy 
Vary – lávka přes Horní nádraží“  
 

          Odbor životního prostředí obdržel Vaši žádost o vyjádření k záměru 
dle předložené situace na stavbu  „Karlovy Vary – lávka přes Horní 
nádraží“. Na základě prověření předložené žádosti odbor životního 
prostředí souhlasí z hlediska jím chráněných zájmů (v rozsahu zákona 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn, 
zákona č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších změn, zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon),ve znění pozdějších předpisů, zákona č.201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší) se záměrem uskutečnit výše uvedenou stavbu dle předložené 

situace za současného splnění níže uvedených podmínek: 
 

a) z hlediska ochrany přírody a krajiny (Ing.Krůta/732)  
1. V rámci stavby musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň 
(nadzemní i podzemní část) – vč. respektování ČSN DIN 18920 (839061) 
– vyjma dřevin kácených v souladu s platnou legislativou a rozhodnutími 
vydanými naším odborem.  

2. V rámci provádění výkopových prací musí být dodržena minimální 
vzdálenost mezi hranou výkopu a kmenem stromu nejméně 2 m, u dřevin 
o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm musí být 
tato vzdálenost nejméně 3m.  
 
3. Stavba bude doplněna výsadbou dřevin v souladu s předloženým 
projektem vegetačních úprav (SO 801).  

4. Požadujeme, aby byl zástupce našeho odboru společně se zástupcem 
Správy lázeňských parků Karlovy Vary, p.o. přizván k zahájení stavby. 
V rámci této pochůzky budou dány detailní podmínky ochrany stávajících 
dřevin. Dále bude upřesněn také rozsah obedněných dřevin.   

4.2



 

  

K č.j. 961/OŽP/16                 str.2 

 
b)z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu                                     
(Ing.Doubravová/730) 

není připomínek 

 
c)z hlediska odpadového hospodářství (p.Plic/743) 

Z hlediska odpadového hospodářství (dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „zákon“): 

Požadujeme dodržování „zákona“, zejména  ust. § 10,12 a 16  a 
prováděcích právních předpisů:  
vyhl. Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) č.381/2001 Sb., 
kterou se stanoví Katalog odpadů … ve znění pozdějších předpisů,  
vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů.  
V případě, že výkopová zemina nebude původcem využita a bude použita 
v jiné lokalitě např. k terénním  úpravám bude dodrženo ust. § 12 a § 14 
vyhl. MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Upozorňujeme, že v průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu 
orgánu doloženo ( § 79 odst. 1 písm. e) „zákona“, zda bylo se vzniklými 
odpady naloženo v souladu s § 16 odst. 1 písm. c) „zákona“, tj. předání 
oprávněné osobě podle § 12 odst. 3 zákona (např. faktury, vážní lístky, 
evidenční listy přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.). 
 

d) z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(Ing.Krůta/732) 
není připomínek  

 

e) z hlediska ochrany ovzduší (Ing.Průša/735)  

není připomínek 

                       

                   
           
 
                                                                          otisk úředního razítka  

 

                                                            Ing. Vladimír Krůta 

                                                        oprávněná úřední osoba 
 

 
co : vlastní                                                                                                                                                                                                                              



4.3





4.4





4.05































4.6













4.7







4.8



4.9



4.10



 

 

 

 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

    
 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

 

Z ÁV A Z N É  S T AN O V I S K O  

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotního dohledu, Český inspektorát lázní a zřídel (dále 
jen „ministerstvo“), podle ust. § 37 odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních 
a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lázeňský zákon“), v návaznosti na ust. § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na 

základě žádosti, kterou dne 27. ledna 2016 předložilo Statutární město Karlovy Vary, 
Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, zastoupené společností PONTIKA s.r.o., Štúrova 
352/15, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary, vydává tento 

 

S  O  U  H  L  A  S  

 

s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu: 

„Karlovy Vary, ochranné pásmo II. stupně II A – lávka přes Horní nádraží;  
pozemky parcelní číslo 1015/3, 19/1, 983/1, 1017, 29/9, 29/2,  

1008/3 a 977/2 v katastrálním území Rybáře“ 

 

vázaný v souladu s § 38 lázeňského zákona na splnění dále uvedených podmínek určených 
k ochraně zájmů stanovených lázeňským zákonem: 

1. Veškeré práce musí být prováděny v souladu s projektem a tak, aby nemohlo dojít k úniku 
nebo úkapům pohonných hmot, olejů či jiných znečišťujících látek do půdy a podzemních 
či povrchových vod a aby tak nemohly být ovlivněny chemické, fyzikální a mikrobiologické 
vlastnosti přírodních léčivých zdrojů a jejich zdravotní nezávadnost, jakož i jejich zásoby 
a vydatnost v souladu s ust. § 23 lázeňského zákona. 

 

V Praze dne 29. února 2016                                  

  Č.j.: MZDR  6214/2016-2/OZD-ČIL-R                      

*MZDRX00TOSZ0* 
MZDRX00TOSZ0 

4.11



 
 

str. č. 2 závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

2. Použitá stavební mechanizace musí být zabezpečena tak, aby nemohlo dojít 
k havarijnímu úniku nebo úkapům pohonných hmot, olejů či jiných provozních hmot 
do půdy a podzemních vod. 

3. Na pracovišti nesmí být skladovány látky škodlivé vodám. 

4. Součástí vybavení pracoviště musí být vhodné sorpční hmoty (Vapex, písek) pro likvidaci 
jakýchkoliv úniků ropných látek. 

5. Technické práce budou realizovány pod nepřetržitým hydrogeologickým dozorem, který 
bude provádět na základě ust. § 3 odst. 3 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů, právnická nebo fyzická osoba s osvědčením 
odborné způsobilosti v oboru hydrogeologie. 

6. Během vrtných prací smí být k výplachu použita pouze pitná voda nebo vzduch. 

7. V průběhu vrtných prací musí být sledován a zaznamenáván přítok podzemní vody. 
V podzemní vodě bude sledována konduktivita (případně mineralizace), teplota a obsah 

volného CO2. 

8. Dojde-li k zastižení proplyněné minerální vody (koncentrace CO2 nad 300 mg/l, 

konduktivita vyšší než 100 mS/m (příp. mineralizace vyšší než 800 mg/l) či teplota nad 

20oC), anebo výronu suchého CO2, bude tato skutečnost neprodleně oznámena 
ministerstvu, které rozhodne o dalším postupu prací. 

9. Práce na založení lávky musí být prováděny v souladu s ČSN EN 14199 „Provádění 
speciálních geotechnických prací – Mikropiloty“ a ČSN EN 1536 „Provádění speciálních 

geotechnických prací – Vrtané piloty“. 

10. Injektážní tlaky při konstrukci zemních pilot nesmí překročit hodnotu 2.5 MPa. 

11. Při provádění injektáží bude sledována spotřeba injektážní směsi. Maximální spotřeba 
injektážní směsi je omezena na 25 litrů na etáž. Musí být vypracován detailní technolo-

gický předpis pro provádění injektáže. 

12. Hloubkový dosah řezacího paprsku tryskové injektáže bude omezen vzdáleností 0.4 m 

(průměr 0.8 m). Před zahájením prací bude provedena kalibrace systému v daném 
prostředí pro dosah řezacího paprsku. Musí být vypracován detailní technologický předpis. 

13. Technické práce související se založením a ukotvením lávky nesmí zasáhnout hlouběji 
než 11 m pod úroveň stávajícího terénu v případě mikropilot a 9 m pod úroveň stávajícího 
terénu v případě velkoprůměrových pilot. 

14. Bude-li z jakýchkoliv důvodů nutno při realizaci vrtných prací provést změny oproti 
předloženému projektu (zejména co se týče projektované hloubky založení), musí je 
žadatel předem projednat s ministerstvem. 

15. Závěrečná zpráva od hydrogeologického dozoru shrnující průběh provedených prací  
a výsledky realizovaných měření parametrů zastižené podzemní vody musí být předána 
ministerstvu nejpozději do 30 dnů od ukončení prací. Závěrečná zpráva musí být vypraco-



 
 

str. č. 3 závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

vána podle ust. § 16 odst. 1 a odst. 8 vyhlášky č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění 
a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při 
výpočtu zásob výhradních ložisek. 

16. Vydávaná rozhodnutí v dané věci požaduje ministerstvo předložit. 

 

Odůvodnění 

Dne 27. ledna 2016 předložilo na ministerstvo Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 
2035/21, 360 01 Karlovy Vary, zastoupené společností PONTIKA s.r.o., Štúrova 352/15, 
Bohatice, 360 04 Karlovy Vary, žádost o vydání závazného stanoviska k územnímu a staveb-

nímu řízení ve věci stavby s názvem „Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží“, která řeší 
vybudování nové lávky pro chodce a cyklisty přes Horní nádraží na sídliště Růžový vrch 
v železničním kilometru 185.490 trati Chomutov – Cheb namísto stávající nevyhovující lávky 
postavené jako provizorium v roce 1972. Stavebním záměrem budou dotčeny pozemky  
p.č. 1015/3, 19/1, 983/1, 1017, 29/9, 29/2, 1008/3 a 977/2 v k.ú. Rybáře. Investorem stavby je 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary. Předmětná žádost 
byla doplněna projektovou dokumentací ve stupni pro stavební povolení (Průvodní zpráva, 
Technická zpráva stavebního objektu SO 201 Lávka, příloha č. 1 Celková přehledná situace 
(Souhrnné řešení stavby), příloha č. 2 Koordinační situace stavby v měřítku 1:200 (Souhrnné 
řešení stavby), příloha č. 3 Podélný řez v ose lávky v měřítku 1:100 (SO 201 Lávka)), kterou 
v září 2015 vypracoval pod číslem zakázky 2015-29 Ing. Marcel Zoufálek; zodpovědným 
projektantem a hlavním inženýrem projektu je Ing. Jan Procházka, autorizovaný inženýr pro 
mosty a inženýrské konstrukce – ČKAIT 0300011, PONTIKA s.r.o., Štúrova 352/15, Bohatice, 
360 04 Karlovy Vary. 

Dotčené území na pozemcích p.č. 1015/3, 19/1, 983/1, 1017, 29/9, 29/2, 1008/3 a 977/2  

v k.ú. Rybáře se nachází v ochranném pásmu II. stupně II A přírodních léčivých zdrojů 
lázeňského místa Karlovy Vary (dále také „OP“), v nadmořské výšce okolo 400 – 420 m.  

OP byla stanovena usnesením vlády č. 257 ze dne 20. července 1966 (dále jen „vyhláška“)  
a upravena usneseními č. 214 ze dne 15. září 1971, č. 146 ze dne 5. června 1974, č. 127 ze 
dne 2. června 1976, č. 27 ze dne 3. února 1982 a prozatímními ochrannými opatřeními 
Ministerstva zdravotnictví ČSR č.j. ČIL-484-3.1.1978 ze dne 11. ledna 1978 a Ministerstva 

zdravotnictví ČR č.j. ČIL-442-30.6.1994/2762 ze dne 30. června 1994. Ochranné pásmo II A 
zahrnuje širší zřídelní oblast přírodních léčivých zdrojů a vyhláška v něm mj. zakazuje 
provádět práce podléhající hornímu zákonu a používat při vrtných pracích jiného výplachu než 
čisté vody. Ministerstvo upozorňuje, že dle ustanovení § 23 odst. 3 lázeňského zákona je  

v ochranném pásmu II. stupně zakázáno provádět činnosti, které mohou negativně ovlivnit 

chemické, fyzikální a mikrobiologické vlastnosti zdroje a jeho zdravotní nezávadnost, jakož 
i zásoby a vydatnost zdroje. Tyto činnosti blíže určuje vyhláška. 

Předmětem stavby je realizace nové lávky pro chodce a cyklisty přes Horní nádraží na sídliště 
Růžový vrch, která má nahradit stávající nevyhovující lávku z roku 1972. Další důvod pro 
výstavbu nové lávky představuje modernizace železniční stanice Karlovy Vary, kde při změně 



 
 

str. č. 4 závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

poloh os kolejí dojde u modernizované koleje č. 2 ke střetu s podpěrou stávající lávky. 
V neposlední řadě je důvodem výstavby nové lávky nevyhovující estetický vzhled stávající 
lávky. Nová lávka bude zajišťovat bezbariérové přístupy na modernizované I. a II. nástupiště 
železniční stanice Karlovy Vary a do nové výpravní budovy. Lávka je navržena jako oblouková 
s mezilehlou zavěšenou mostovkou. V rámci geotechnického a hydrogeologického průzkumu 
bylo provedeno posouzení inženýrsko-geologických poměrů plánovaného staveniště na 
základě archivních údajů (zpracovatel GP sdružení pro geologii – Martin Štěřík, 2004)  
a ověření základových poměrů lávky pro pěší metodou penetračně karotážního sondování 
(zpracovatel Mgr. Martin Štěřík, 03/2015). Stavba se člení na následující části, stavební 
objekty a provozní soubory: SO 101 Úpravy předpolí, SO 102 Komunikace k trafostanici,  

SO 201 Lávka, SO 202 Demolice lávky, SO 401 Veřejné osvětlení, SO 402 Přípojka NN 
k výtahu, SO 403a Definitivní přeložka přívodní kabelové trasy pro objekt opravny trakčních 
vozidel Karlovy Vary, SO 403b Provizorní přeložka přívodní kabelové trasy pro objekt opravny 
trakčních vozidel Karlovy Vary, SO 404 Odstranění sloupu osvětlení č. 25 v kolejišti (ve 
správě SŽDC), PS 456 Monitorovací systém vstupů do výtahu, SO 701 Výtahová věž, PS 701 
Výtah – technologie, SO 801 Vegetační úpravy. Následující tři objekty se stavbou souvisí, ale 
nejsou její součástí. Řešená stavba zajišťuje pouze připravenost pro provedení přeložek. 
Jedná se o SO 451 Přeložka optického kabelu na lávce (T-Mobile Czech Republic a.s.),  

SO 452 Přeložka optického kabelu na lávce (Imperium TV s.r.o.) a SO 453 Přeložka optického 
kabelu na lávce (SYSTÉM NET LINE s.r.o.). 

Ze strany Růžového Vrchu stavba začíná nástupní rampou délky 3.5 m a šířky 3 m mezi 
zábradlím. Dále vede komunikace po zavěšené části lávky délky 67.6 m ke schodišti a výtahu 
na I. a II. nástupiště. Poté se komunikace dostává na schodiště (14+13+13 stupňů 159/300), 
které sestává ze dvou větví a je vetknuté mezi nosné oblouky lávky s vloženým zrcadlem šířky 
3 m pro možnost průchodu z dolní stanice výtahu na I. nástupišti. Výstup ze schodiště lávky je 
v rozptylovém prostoru na boku výpravní budovy v úrovni I. nástupiště a 1. NP výpravní 
budovy. Z rozptylového prostoru u výstupního schodiště lávky je možno se bezbariérově 
přesunout na I. nástupiště (potažmo do 1. NP výpravní budovy) a dále do prostor 
autobusového přednádraží pomocí bezbariérové zemní rampy nebo pomocí přilehlého 
západního a východního zemního schodiště. 

SO 201 Lávka: trvalá, nepohyblivá oblouková lávka s jedním otvorem přes dráhu, se 

zavěšenou mezilehlou mostovkou. Trasa vede ve spádu 1% a poté po schodišti. Lávka je 
kolmá. Hlavní nosná konstrukce je ocelová, mostovka kombinovaná, částečně spřažená 
(ocelobeton), částečně ortotropní (schodiště). Uložení nosné konstrukce mostovky se na 

okrajích navrhuje přes posuvné dilatační smykové trny na severní straně do závěrné zídky  
a na jižní straně do ocelové mostovky mezi oblouky. Pod oblouky je mostovka zavěšena na 
tyčových táhlech a na neposuvném kloubu umístěném na příčníku mezi oblouky. Teoretické 
rozpětí ocelových oblouků činí 76.58 m, délka mostu 85.82 m, délka nosné konstrukce 
mostovky mezi mostními závěry 64.50 m a volná šířka mostu 3.00 m (mezi madly zábradlí). 
Šířka mostovky v zavěšené části se plánuje konstantní – 3.70 m. 



 
 

str. č. 5 závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Největší podíl zemních prací (na rozloze cca 1300 m2) stavby bude situován na předpolí lávky 
vedle výpravní budovy a v místech nové zemní rampy. Jedná se o výkopové i násypové 
práce, konstrukce provizorních sjezdů a plošin pro montáž jednotlivých částí lávky pomocí 
jeřábů. Na severní straně kolejiště (u Růžového Vrchu) budou zemní práce zahrnovat 
záporové pažení, rozebrání kamenné zárubní zdi, provedení výkopu pro založení oblouků 
lávky a zpětné zasypání. Oblouky lávky budou kotveny do masivních základových bloků na 

obou stranách. Reakce oblouků budou základové bloky přenášet spolu se systémem pilot  
a mikropilot. Na straně výpravní budovy není navržena klasická opěra nebo úložný práh. 
Ocelové schodiště vetknuté do ocelových oblouků svým tvarem plynule přejde do 
železobetonové konstrukce, která tvoří součást základového bloku. Na straně Růžového 
vrchu je mostovka uložena přes čepy do atypické závěrné zídky a úložného prahu. 

Ministerstvo předmětnou žádost posoudilo a v zájmu ochrany širší zřídelní oblasti přírodních 
léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary váže svůj souhlas v souladu s ust. § 38 
lázeňského zákona na splnění všech podmínek tohoto stanoviska. 

Podmínky č. 1 – 9 byly stanoveny za účelem ochrany přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Karlovy Vary před neočekávanými situacemi, jejichž eventuální vznik nelze zcela 
vyloučit. Výsledky nařízených měření poskytnou ministerstvu informaci o tom, zda se 
realizace projektovaného záměru nedostala do rozporu se zájmy na ochranu dotčeného 
přírodního léčivého zdroje. Uvedené podmínky představují minimum z hlediska ochrany před 
případným rizikem ovlivnění chemických, fyzikálních či mikrobiologických vlastností přírodních 
léčivých zdrojů a jejich zdravotní nezávadnosti, jakož i ovlivnění jejich zásob a vydatnosti  

v souladu s ust. § 23 lázeňského zákona. 

Podmínky č. 10 – 12 si kladou za cíl ochránit horninové prostředí, resp. zvláště jeho fyzikální  
a mechanické vlastnosti, v bezprostředním okolí míst určených k realizaci vrtných prací na 
založení lávky před jeho nežádoucím narušením, k němuž by mohlo dojít neuváženým 
technologickým postupem při injektáži. 

Podmínky č. 13 a 14 vyplývají z nutnosti posuzovat předložený projekt geologických prací 
zcela individuálně a faktu, že jakékoliv případné změny, které by byly provedeny bez souhlasu 

ministerstva, by mohly zásadním způsobem změnit pohled ministerstva na případná rizika 
spojená se zásahem do pozemku, a tím i rozsah podmínek uvedených ve výroku. 

Podmínky č. 15 a 16 reflektují požadavek ministerstva na informovanost ohledně dění na 
zájmové lokalitě v ochranném pásmu. Závěrečná zpráva dokládá rozsah, povahu a průběh 
skutečně provedených prací a hodnotí zjištěné hydrogeologické podmínky v místě stavby, 
které mají význam nejen pro posouzení adekvátnosti realizovaných prací, ale rovněž  
z hlediska potřeb využití výsledků pozorování a měření jakožto analogie pro případné další 
práce obdobného rozsahu v dané oblasti. 

Podmínky v závazném stanovisku uvedené jsou jeho nedílnou součástí (ustanovení § 38 

lázeňského zákona) a je nutné je ve výroku rozhodnutí citovat. 

Obsah závazného stanoviska je podle § 149 odst. 1 správního řádu závazný pro výrokovou 
část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 



 
 

str. č. 6 závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle § 149 
odst. 4 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, k němuž 
je závazné stanovisko vydáváno. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Mgr. Zdeněk Třískala 

vedoucí oddělení OZD/2 

Český inspektorát lázní a zřídel



 
 
 
 

rozdělovník závazného stanoviska č. j.: MZDR 6214/2016-2/OZD-ČIL-R 

 
Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Zasílá se datovou schránkou: 

PONTIKA s.r.o., Štúrova 352/15, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary 

 

Zasílá se na vědomí datovou schránkou: 

Magistrát města Karlovy Vary – Stavební úřad, U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy Vary 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Romana Kontowiczová telefon: 224 972 816 Romana.Kontowiczova@mzcr.cz 



PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 IČ 26342669, DIČ CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ:  Projednání konceptu DSP, koordinace se
stavbami: Modernizace ŽST Karlovy Vary -
staniční část (dále ŽST) a Karlovy Vary
výpravní budova horní nádraží.

DATUM: 20. srpna 2015

MÍSTO: Magistrát m sta Karlovy Vary Moskevská 21,
361 20 Karlovy Vary

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENALI: Ing. Jan Procházka, Ing. Marcel Zoufálek

Projektant lávky stručně vyložil aktuální stav DSP jednotlivých

objektů stavby lávky.

Změny oproti předchozímu stupni:
a) Lávka byla posunuta směrem k Chebu o 1,85 m. Tím se
prodloužila vzdálenost od bližší trakční brány, což se příznivě
projevilo pro vedení trakce. 
b)  Podjezdná výška bude vyšší než 6,40m požadovaných v DUR,
min. 6,50m. 
c)  NK oblouku o rozpětí 76,50 m je komůrková a výškově
plynule proměnná (v DUR byla trubková) nejnižší ve vrcholu a
nejvyšší v patkách ve vetknutí. 
d)  Výtah na 1.nástupiště byl umístěn na konci lávky v její 
ose, schodiště se kolem výtahu rozdvojuje a výtah oboustranně
obchází. To přineslo zkrácení lávky a tedy i délky přechodu přes
lávku o 5,30 m. Líc výtahu koresponduje s lícem výpravní
budovy, vzdálenost od hrany nástupiště je 5,20 m. Z výtahu se
vystupuje směrem k nástupišti. Výtah je konstrukčně oddilatován
od lávky. 
e)  Schodiště na lávku je „schováno za NK“, (obě mezipodesty
jsou široké 650+300 = 950 mm) takže oblouková konstrukce je
plynulá.

4.12



f)   Oblouk na severní straně je založen ve vyšší úrovni
stávající zdi (min podjezdná výška cca 4,7 m), takže je nyní
neomezené šířkové využití podcházející komunikace. 
g)  Mostovka je navržena železobetonová do ocelového roštu,
jednak z důvodu požadavku OTH ohledně zachycení dešťových vod,
jednak z důvodu snadné údržby 
h) Dešťová voda je svedena odvodňovači a potrubím  přes
výtahový tubus do nejbližší  kanalizační šachty. 
i) Nový chodník na straně Růžový vrch se ruší, bude využit
stávající chodník na opačné straně silnice. 

Statutární město K.Vary požaduje navrhnout konstrukci
lávky tak, aby byla co nejméně náročná na údržbu. 

1. Problematika souběhu prací na lávce a na kolejišti (demontáž

stávající lávky-SO 202): 

Pro stavbu ŽST je nutné, aby pro práce na 1. a 2. koleji,
kterými jejich stavba zahajuje, byla podpěra stávající lávky
odstraněna. SUDOP preferuje odstranění lávky ještě před
zahájením prací na kolejišti a nástupištích. Z technického
hlediska je možné kolizní podpěru v místě nové 2. koleje
přesunout do místa budoucího ostrovního nástupiště a lávku tak
pro provoz pěších zachovat co nejdéle (do doby zprovoznění nové
lávky vedle stávající). Projektant lávky doporučuje nebourat
starou lávku dříve než bude postavena lávka nová. Hlavně
z důvodu bezpečnosti, při nedávném krátkodobém uzavření lávky,
si pěší zkracovali obcházku (720 m)  přecházením přes celé
kolejiště. Zatím není jasné, která ze staveb bude zahájena dříve
nebo zda budou probíhat stavby současně. Pokud bude stavba ŽST
zahájena dříve bude nutno též řešit provizorní úpravu trakce pod
stávající lávkou, protože podhled lávky je níže než předepisuje
norma. Dle zástupce MMKV Ing. Riedla nebude výstavba lávky
zahájena dříve jak na jaře 2016.

Statutární město Karlovy Vary zásadně nesouhlasí s

demolicí stávající lávky dříve než bude zprovozněna lávka nová. 

Projednání odloženo na další jednání.

2. Problematika výtahů u lávky: 

Výtah na 1. nástupišti je součástí stavby lávky, výtah na 2.

nástupišti součástí stavby „Modernizace ŽST Karlovy Vary -

staniční část“. Vnitřní rozměr obou výtahů je min 2200x1100. 

a. Dohodnuto, že oba výtahy budou podobné a je nutná další

koordinace.

b. Požadavek SŽDC: Šachty výtahů nebudou konstruovány jako

celoprosklené. Mezi výtahem na ostrovní nástupiště a lávkou bude

přechodová konstrukce vyrovnávající drobné pohyby.

c. Návrh Pontiky: Část šachty pod lávkou bude betonová bez

prosklení, část šachty nad lávkou ocelová konstrukce s plným 

prosklením (žádáme o písemné vyjádření zástupců investorů). Ing.



arch. Petr Franta doporučuje oplechování tubusu výtahu obdobně

jako na výpravní budově. Odloženo na další jednání.

d. Monitoring výtahů bude řešen pro každý výtah samostatně. Po

realizaci je na majitelích výtahů, zda se smluvně zavážou ke

spolupráci či nikoliv.

3. Problematika stožáru vedle VB (součástí stavby VB) 

Po jednání sdělil zpracovatel projektu stožáru z firmy Petr

Franta architekti, že výšková kóta horního povrchu základu je

410,39. Aby nedošlo k obnažení základu stožáru, změní Pontika

spád prostranství před nástupním schodištěm a vedle západní

části výpravní budovy ze 2% na 1,50 %. Bude tak zajištěna

dostatečná výška pro dlažbu nad základem sloupu, který má

půdorysné rozměry 3,2x3,2m. Tím dojde k navýšení vstupu na

rampu, která se bude muset prodloužit. Na stavbě je již vytyčen

střed základu sloupu a v nejbližších dnech dojde ke zhotovení

pilot a základového bloku. 

Různé:

4. Pontika požádala zpracovatele ŽST o  předání průběhu trakce

mezi sousedním trakčními bránami po obou stranách lávky. 

5.Osvětlení - odstranění lampy v kolejišti nechat u nás (do

výkazu)

6.VO a nasvětlení lávky musí být odsouhlaseno s Ing. 

Chromečkem

7. Firma Petr Franta arch. navrhuje půdorysnou změnu tvaru

schodiště přiléhajícího k VB a to místo přímky oblouk, Pontika

souhlasí. Firma Petr Franta arch. zašle půdorysné schéma jako

podklad.

8.Piloty pro VB se budou vrtat pravděpodobně v říjnu 2015. 

9. Na základě objednávky SMKV Ing.Prskavec z KVenginerringu

předložil koncept projektu úpravy vodovodní přípojky. Trasa

respektuje vedení zemní rampy pro stavbu lávky i polohu umístění

sloupu, s kterým byla v kolizi. Přeložka bude provedena v rámci

výstavby výpravní budovy. V rámci stavby lávky se provede pouze

výšková úprava hydrantu. 

10. Zástupce OŽP  připomíná, že je nutno včas před vydáním SP

požádat o souhlas s kácením stromů, aby byly skáceny mimo

vegetační dobu. 

Přílohy:

Prezenční listina 





4.13



PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 IČ 26342669, DIČ CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠET ENÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ: Místní šet ení ohledn kabel SŽDC a D
Telematika

DATUM: 19. 10. 2015

MÍSTO: Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83,
360 10 Karlovy Vary, Rybá e

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENALI: Ing. Jan Procházka, Ing. Marcel Zoufálek

Dle zjišt ní o existenci podzemních vedení vedou v míst základ nové lávky a výtahu vedle

výpravní budovy kabely D Telematika a kabely O2.

V dob místního šet ení byly již inženýrské sít v míst op ry lávky a základu výtahu vyty eny a

ozna eny r žovou, oranžovou (o2) a modrou barvou (asi vodovod) barvou na asfaltu. Všechny

tyto zna ky projektant zam il.

Kabely D Telematika vyty il pracovník D Telematika pan Pito ák dne 5.5.2015. Kabely O2 byly

vyty eny 12.5.2015 firmou Šindy a.s.

Projektant obdržel P ehled kabel Karlovy Vary horní nádraží, mezi kterými jsou i p edm tné

kabely. Viz p íloha.

V trase kabel je celkem 6 ks metalických kabel . Po jejich obnažení je možné s kabely opatrn

manipulovat. Kabely, mohou procházet budoucím základem lávky, pokud budou ochrán ny

p lenou chráni kou, která se na kabely nasadí a ob  poloviny chráni ky se sepnou nebo svážou.

Kabely nad vrtanými pilotami budou odkryty a posunuty tak, aby nep ekážely vrtným pracím.

Sou asn musí být ochrán ny proti poškození vložením do provizorního d ev ného truhlíku.

4.14



Byl odsouhlasen p edpokládaný polohový i výškový zp sob vedení kabel podél výtahu. P ed

zahájením prací bude provedena sonda jak v míst základ výtahu, tak v míst základ lávky a

to tak aby bylo obnaženo v obou p ípadech všech 6 kabel  najednou.

Záv r:
Z d vodu podrobného vyty ení a projednání zp sobu manipulace s kabely b hem stavebních
prací (celkem 6 ks kabel ) s jejich správcem a v d sledku nového umíst ní výtahu nebude
kabely nutné p ekládat. Pouze se ochrání b hem stavebních prací.
SO 454  P eložka DK K.Vary-Chodov a SO 455  P eložka OK K.Vary-N.Role se ruší.

P ílohy:

.1 Presen ní listina

.2 P ehled kabel Karlovy Vary horní nádraží

.3 Vyty ení Sítí elektronických komunikací (podzemního telekomunika ního kabelu). 5.5.2015

.4 Zápis íslo Kr/KV/150171 o vyty ení podzemních vedení komunika ní sít ve vlastnictví

spole nosti O2 Czech Republic a.s. 12.5.2015





Kabely k zachování metalika

celkem 18 čtyřek
celkem 18 čtyřek
celkem 36 čtyřek
celkem 150 čtyřek
celkem 10 čtyřek
celkem 20 čtyřek
celkem 25 čtyřek
celkem 35 čtyřek
celkem 10 čtyřek
celkem 75 čtyřek
celkem 10 čtyřek

Kabely k zachování optika

nahradit MOK RZZ - nová SM

nahradit MOK RZZ - nová SM

MOK Kontejner nový kabel

1
3

1 (6)K.Vary horní n. - Kontejner ČD-T Nová SM8 24 vláken
MOK DKV 12 vláken K.Vary horní n. - DKV SM 1 12 vláken7
MOK RZZ (2) 12 vláken K.Vary horní n. - RZZ (2) SM 1 12 vláken6

3

1
DOK Kadaň 36 vláken K.Vary horní n. - Klášterec SM 1 36 vláken2

MOK Nákladní 24 vláken K.Vary horní n. - Nákladní 21 SM 1 24 vláken5
MOK RZZ (1) 12 vláken K.Vary horní n. - RZZ (1) SM 2 24 vláken4

kabel SSZT

MOK ATÚ 36 vláken K.Vary horní n. - K. Vary ATÚ SM 1 36 vláken

15x4x0,8 K.Vary horní n. - RZZ SM 1 celkem 15 čtyřek

Krok
5
4
2
1
3

Celkem KRONE 136

Název Typ kabelu Průběh kabelu Odkud Napojit na

DOK Nejdek 24 vláken K.Vary horní n. - Nejdek SM 2 24 vláken

Pořadí

TCEPKPFLEZE 15XN

14

16
17

MK 884 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - RZZ SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

MK 883 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - vjezd 1S od Chodova SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN
15 MK 883a PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - vjezd 2S od Chodova SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

1
1

12
MK 824

MK 882 PFLEZE 10x4x0,8 K.Vary horní n. - OTV SM 1 celkem 10 čtyřek TCEPKPFLEZE 10XN13
MK 881 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - EPZ předtápění SM 2 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

TCEKEZE 10XN 0,8 K.Vary horní n. - bývalá jídelna SM 2 TCEPKPFLEZE 10XN
1
2

11 2

TCEPKPFLEZE 10XN 2
MK 821 a,b TCEKEZE 75XN0,8 K.Vary horní n. - Nákladní 21 SM 2 TCEPKPFLEZE 75XN 15
MK 818 PFLEZE 10x4x0,8 K.Vary horní n. - Skladiště SM 1

7
4
5MK 812 PFLEZE 25x4x0,8

MK 813 PFLEZE 35x4x0,8 K.Vary horní n. - Vodárna SM 2 TCEPKPFLEZE 35XN8
K.Vary horní n. - Vodárna SM 2 TCEPKPFLEZE 25XN

TCEPKPFLEZE 150XN4
K.Vary horní n. - K.Vary ATÚ SM 2 TCEPKPFLEZE 40XN3

K.Vary horní n. - Kadaň SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN

8
30

5 2
TK Kadaň TCEPKPFLEY 20XN0,8

DK1 DK 38a 140_Karlovy Vary - Cheb, směr ATÚ SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN2
OK2 DK 38a

6
TK Nejdek TCEPKPFLEZE 10XN0,8 K.Vary horní n. - Nejdek SM 2 TCEPKPFLEZE 10XN
MK 851abc TCAKAYPBA 150XN0,8 K.Vary horní n. - K.Vary ATÚ SM 2

DK 38a 140_Karlovy Vary - Cheb, směr Sokolov SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN 4
4

Přehled kabelů Karlovy Vary horní nádraží

Název Typ kabelu Průběh kabelu Odkud Profil kabelu Napojit naPořadí KRONE

1

9
10

1
3

1

Vlna
2
2
6
1
3
4

1
7
7

1 (7)
2

5
1
1
1

1 (8)

7

DK1









4.15





PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 I 26342669, DI  CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ: PS 456 Monitorovací systém vstup  do výtahu

DATUM: 4. 1. 2016

MÍSTO: M stská policie Karlovy Vary
Moskevská 913/34, 360 01 Karlovy Vary

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENAL(A): Ing. Marcel Zoufálek, Ing. Jan Procházka

Projektant lávky Pontika,s.r.o. provedl stru ný výklad k navrhovanému ešení napojení

kamerového systému na M stský kamerový dohledový systém (dále jen "MKDS“). P i jednáních

v roce 2011 byl vznesen požadavek m sta KV na sledování výtahu v majetku Statutárního m sta

KV. Navrhována je jedna kamera uvnit kabiny osobního výtahu umíst ná ve strop . Tyto typy

kamer nejsou finan n náro né (v ádu tisíc ), proto projektant navrhoval dálkové bezdrátové

p ipojení kamery do m stského kamerového systému. V blízkosti lokality se totiž nenachází

žádné optické vedení v majetku m sta, které by umož ovalo kabelové napojení na m stský

systém, které je ovšem M stskou policií preferováno a provád no.

Velitel M stské policie Bc. Vlasák považuje z izování p ípojného bodu pro hlídání jedné

výtahové kabiny za neekonomické s tím, že je možné bezproblémové p ipojení zmi ované

kamery do z izovaného kamerového systému železni ní stanice.

Bc. Vlasák považuje ešení s p ipojením interiérové kamery do MKDS pomocí

mikrovlnného spoje s retransla ním bodem za technologicky nevhodné a p edevším

neekonomické. Náklady na propojení kamery mnohonásobn  p ekro í cenu kamery.

S ohledem na z izovaný kamerový systém nástupiš , podchod a výtah v rámci stavby

„Modernizace žst. Karlovy Vary“ by sta ilo z ídit optickou kabelovou p ípojku délky do 50 m a

napojit kameru na kamerový systém žst. Karlovy Vary. Toto ovšem na p edchozích jednáních

tehdejší investor stavby „Modernizace žst. Karlovy Vary-výpravní budova“ D, a.s. odmítal

s d vodem, že se nejedná o její majetek.

4.16



Na jednání bylo dále projednáváno, zda by nebylo vhodné z ídit kamerový systém na

navrhovaném novém autobusovém p ednádraží v rámci související p ipravované stavby

„Karlovy Vary - úprava p ednádražního prostoru“, jejíž investorem je taktéž SMKV (Statutární

m sto Karlovy Vary). S pohledu BC. Vlasáka se již jedná o potenciáln rizikové místo pro z ízení

kamerového systému, ke kterému by již bylo smyslupln jší z ídit optickou kabelovou p ípojku

(z ejm z 2. budovy MMKV, U Spo itelny 2). Do tohoto systému je možné posléze p ipojit

bezdrátov (na krátkou vzdálenost) i kameru projednávaného výtahu.

Záv r:

Z jednání bylo jako jednozna n nejvhodn jší ešení vyhodnoceno p ipojení výtahu do

kamerového systému železni ní stanice, která po vyhodnocení nebezpe né situace z jakékoliv

sledované kamery stejn  p ivolá ve v tšin  p ípad  hlídku M stské policie. Na jednání se

dohodlo, že se projektant pokusí otev ít jednání s novým investorem stavby „Modernizace ŽST-

výpravní budova“ SŽDC, s.o. o možnosti napojení kamery výtahu do kamerového systému

železni ní stanice.

V souvislosti s kamerou výtahu bylo na jednání nadneseno v rámci zvýšení bezpe nosti

ve m st možné rozší ení MKDSu p ipravované stavby autobusového p ednádraží, a to instalací

kamer na sloupy zast ešení autobusového p ednádraží.

P ílohy:

Prezen ní listina





1 z 5 

                  PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary 

    sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary  

   IČ 26342669, DIČ CZ26342669  

   tel.+fax: 353 228 240  

   email: pontika@pontika.cz,   www.pontika.cz   

_______________________________________________________ 

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací 

  

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

 
NÁZEV AKCE:  Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží 

  

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ:  Koordinační jednání staveb 

 

DATUM:  22. 2. 2016 

 

MÍSTO:  Magistrát města Karlovy Vary Moskevská 21, 
361 20 Karlovy Vary 

 

ÚČASTNÍCI:  Dle prezenční listiny  
 

ZAZNAMENAL:  Ing. Marcel Zoufálek 

 

  

 

Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží“ (dále stavba lávky) 
Modernizace ŽST Karlovy Vary – staniční část (dále stavba ŽST) 
Modernizace ŽST Karlovy Vary – výpravní budova (dále stavba VB) 

Zásady organizace výstavby (dále ZOV) 
 

Projektant lávky provedl stručný výklad k aktuálnímu stavu všech jednotlivých objektů stavby lávky. 
V zápisu jsou uvedeny projednávané skutečnosti v souvislosti se změnami mezi DUR a DUR,změna b 
společně s DSP. Hlavní náplní jednání byly možnosti koordinace stavby lávky a ŽST a možné způsoby 
odpojení trakčního vedení v době výstavby lávky, což je popsáno v odstavci ZOV. 

 

SO 101 Úpravy předpolí  

 Na koordinační situaci byl ukázán průběh rozhraní stavebních prací mezi stavbami a obrys 

trvalého záboru pro SMKV na pozemcích ČD a SŽDC na straně u VB. 

 V rámci stavby VB bude zřízena přepažující stěna podzemní komory blíže k výtahu lávky. Ing. 

Marvan potvrdil, že strop nad podzemními komorami bude navržen pouze jako pochozí nikoli jako 
pojížděný. Projektant lávky počítal s možností vjezdu dopravní obsluhy železniční stanice a výpravní 
budovy na rozptylový prostor kolem nástupu na lávku. Tomu byla přizpůsobena tloušťka navrhované 
velkoformátové dlažby na této ploše. S ohledem na toto nové zjištění je možno snížit tloušťku 
velkoformátové dlažby i celkovou tloušťku skladby (snížení nákladů). Ing. Marvan dále potvrdil, že 1. 
nástupiště není uzpůsobeno pro vjezd požárního vozidla a přístup k podzemnímu hydrantu na 
rozptylové ploše vedle VB je pouze pro pěší provoz. 

4.17



2 z 5 

 Mezi okrajem 1. nástupiště (za obrubníkem) a přilehlým nově upravovaným svahem zemní 
rampy bude doplněno dvoumadlové zábradlí v délce 24 m. Toto zábradlí je požadováno SŽDC. Poloha 

tohoto zábradlí je navržena za vnějším obrubníkem nástupiště, kde se nachází hranice trvalých záborů 
pro SMKV. Toto zábradlí bude majetkem SMKV. 

 Zástupce SŽDC, s.o. OŘÚNL paní Bc. Linhartová na jednání vznesla dotaz ohledně zakončení 
úprav u stávající nájezdové rampy (chodníku) k objektu České pošty a k vyvalené opěrné zdi v blízkosti 
stojky trakční brány. Opěrná zeď se nachází mimo hranice staveniště stavby lávky. Stavba lávky na svém 
staveništi stávající chodník odstraní bez náhrady a terén bude ozeleněn dle vegetačních úprav SO 801. 
Stavba ŽST zřizuje v této oblasti nové nástupiště mimo dotyčný chodník.  

 Problematika stávajícího stožáru vedle VB viz odstavec ZOV. 

SO 102 Komunikace k trafostanici 

 Bez připomínek. 

SO 201 Lávka 

 Mostovka lávky je navržena železobetonová s nutností odvodnění pochozí plochy přes 
odvodňovače a svodné potrubí do zřizované kanalizační přípojky na stávající kanalizaci, která je v místě 
připojení v majetku SŽDC a dále od šachty č.68 v majetku VODAKVA. Projektant lávky uvedl, že SŽDC i 
VODAKVA se zřízením přípojky do této kanalizace souhlasí. 

SO 202 Demolice lávky 

 Viz odstavec ZOV. 

SO 401 Veřejné osvětlení 

 Bez připomínek. 

SO 402 Přípojka NN k výtahu 

 Bez připomínek. 

SO 403a Definitivní přeložka přívodní kabelové trasy pro objekt OTV K.Vary 

 Bez připomínek. 

SO 403b Provizorní přeložka přívodní kabelové trasy pro objekt OTV K.Vary 

 Bez připomínek. 

SO 404 Odstranění sloupu osvětlení č.25 v kolejišti (ve správě SŽDC) 

 Projektant lávky uvedl, že nadále platí stav, že v rámci stavby lávky je počítáno pouze 
s odstraněním sloupu osvětlení bez náhrady. Ve stavbě ŽST je navržena kompletní výměna osvětlení 
kolejiště s novými polohami jednotlivých sloupů osvětlení. 

PS 456 Monitorovací systém vstupů do výtahu 

 Projektant lávky poukázal na to, že se jedná o kameru, která bude instalována ve stropě 
výtahové kabiny a bude schopna sledovat dění pouze uvnitř kabiny. Napojení této kamery bude 
provedeno do kamerového systému ŽST. 1. náměstek primátora p. Bruštík požaduje sledování celé 
lávky. SŽDC je ochotna do svého kamerového systému napojit pouze stropní kameru výtahové kabiny, 
jak bylo již dříve odsouhlaseno. K celé problematice svolá SMKV samostatné jednání. 

SO 701 Výtahová věž 

 Projektant lávky potvrdil, že dále platí vnitřní rozměry kabiny výtahu 1200 x 2100 mm 

(dostatečné pro přepravu jízdních kol). 

PS 701 Výtah-technologie 



3 z 5 

 Viz SO 701 

SO 801 Vegetační úpravy 

 Bez projednávání. 

Zásady organizace výstavby (ZOV) 

 

1. Aktuálně uvažované důležité termíny uvedené na tomto jednání: 

a) Vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby ŽST: 1. - 4. 3. 2016 

b) Kácení dřevin stavby lávky: do 30.3.2016 

c) Vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby lávky:  1.6.2016  

d) Předání staveniště pro stavbu ŽST (max. 5 měsíců od vypsání výběrového řízení): 1.8.2016 

e) Předání staveniště pro stavbu lávky nejdříve 1.8.2016 

f) Odstranění stávajícího stožáru vedle VB (nejdříve 2 měsíce po zahájení stavby ŽST): 1.10.2016 

 

2. Porovnání nákladů neutrálních polí a výluk 

 Na jednání se dále dohodlo provedení porovnání nákladů mezi vložením neutrálních polí 
v kombinaci s kolejovými výlukami a napěťových výluk společně s kolejovými výlukami. Náklady na 
zřízení neutrálních polí vyčíslil projektant stavby ŽST na 8 miliónů Kč. Náklady na napěťové a kolejové 
výluky vyčíslí SŽDC, s.o. po zaslání podkladů projektantem lávky. Dohodlo se, že stačí tabulka s počtem 
dní požadovaných výluk dle čísla koleje a druhu výluky (napěťová x kolejová výluka). V případě, že budou 
obě stavby probíhat současně, což je velice pravděpodobné, některé výluky požadované stavbou lávky 
evidentně odpadnou s ohledem na snesená trakční vedení nebo nepoužitelnost některých kolejí 
z důvodu stavby ŽST. Projektant ŽST již ve svém projektu počítá s vložením neutrálních polí, neboť ze 
zkušeností předpokládá vložení neutrálních polí společně s kolejovými výlukami za levnější řešení. 
 Náměstek ředitele OJ pro techniku SŽDC SSZ Ing. Paidar zaujal stanovisko, že je potřeba smluvně 
zavázat hrazení procentuálních podílů na zřízení neutrálních polí, pokud budou zřizována a řádně 
zahrnout možné náklady na koordinaci staveb do rozpočtu stavby lávky. S tím vidí jako možné řešení 
pomoc supervizora, který bude řídit koordinaci obou staveb, aby nedocházelo na stavbách k vzájemným 
problémům. Na jednání se dohodlo, že si projektanti předají aktuální stav harmonogramů svých staveb a 
společně do nich zapracují kolizní místa včetně potřebným kapacit na zařízení staveniště apod. 

 

3. Odstranění stávajícího stožáru a odstranění živých vedení osazených na něm 

Na jednání se potvrdilo, že odstranění stávajícího stožáru v projektu stavby VB ani ŽST není. 
Projektant lávky měl odstranění stožáru v původní dokumentaci DUR zahrnuto, ale byl vyrozuměn 
projektantem VB a ŽST, že se stožár odstraní v rámci stavby VB. 

Po dohodě se tedy opět vrátí odstranění stávajícího stožáru včetně základu do stavby lávky. 
S odstraněním stožáru ale souvisí přeložení živých vedení, která jsou na stožáru umístěná. Projektant 

lávky ihned po skončení jednání začal řešit, kolik a jaké sítě stožár aktuálně využívají. Na stožár jsou 
pověšena dvě vedení ze stávající lávky v majetku IMPERIUM TV s.r.o. a T-Mobile Czech Republic a.s. a 

další vedení zřejmě v majetku ČD – Telematika a.s. Následující den po jednání bylo projektantem lávky 
provedeno místní šetření u stávajícího stožáru s p. Halgašíkem z IMPERIUM TV a s p.Gajdošem z ČD – 

Telematika a.s. o možnosti sejmutí kabelů ze stožáru a o možnosti posunu buňky, do které jsou 
provizorně všechna napojena jako náhrada, než budou z nového stožáru přepojena do sdělovací 
místnosti nové VB, což se mimochodem předpokládá na konci „0. fáze“ stavby ŽST (cca 5 měsíců po 

zahájení stavby ŽST). Problematika posunu buňky je popsána v dalším odstavci. IMPERIUM TV zajistí 
vyjmutí svého vedení ze stožáru na vlastní náklady. ČD – Telematika bude vyzvána SŽDC, aby veškerá svá 
vedení ze stožáru před jeho odstraněním na své náklady sejmula. Kabel T-Mobile není pravděpodobně 
aktivní, protože se na severní straně lávky u výstupu z podchodu nalezl přestřižený kabel. P. Halgašík 



4 z 5 

z IMPERIUM TV si myslí, že se jedná právě o zmiňovaný kabel T-Mobile, který vede přes lávku a dále na 
stožár. T-Mobile byl projektantem lávky osloven, aby zjistil, jak to s jeho vedením je. Z vyjádření o 
existenci sítě se jedná o přibližnou polohu optického vedení, které končí na stávajícím stožáru. 

 

4. Posun buňky s přepojenými kabely  

Projektant lávky na počátku stavby VB z dostupných výkresů vyčetl umístění buňky ve velice 
nepříznivé poloze vzhledem ke stavbě lávky (kolize se základy výtahu). Byl ubezpečen projektantem 
stavby VB, že buňka bude před dokončením stavby VB odstraněna a tudíž nebude stavbě lávky překážet. 
Nyní se projektant lávky dozvěděl, že buňka bude na svém místě do doby ukončení 0. fáze stavby ŽST. 
Z důvodu snahy o současnou výstavbu obou staveb (lávky a ŽST) je nutná změna polohy buňky. 
V opačném případě mohou práce se založením výtahu (mikropiloty) začít až po odstranění buňky. Tyto 
práce nelze posunout a musejí se provést na začátku stavby lávky. Projektant lávky prověřil polohu 
buňky, a pokud by se podařilo buňku posunout o 1,5-2 m směrem na severozápad, je možné založení 
výtahové věže a samotnou výtahovou věž provést. Toto je ovšem nutné prověřit s ohledem na rezervy 

v délkách kabelů zaústěných do buňky. Dle názoru projektanta lávky je toto řešení proveditelné. 
Projektant lávky osloví ČD – Telematiku (jmenovitě p. Vrtiše), zda bude možné polohu buňky změnit. S p. 

Halgašíkem z TV IMPERIUM, který má své vedení taktéž zaústěné do buňky, je toto dohodnuté a 
schválené. 

 

5. Demolice stávající lávky 

 Investor lávky SMKV požaduje zachování provozu na stávající lávce až do doby předčasného 
otevření nové lávky z důvodu obav o neukázněné chodce, kteří by si zkracovali obchůznou trasu přes 

kolejiště, jak tomu bylo v nedávné době při krátkodobém uzavření stávající lávky z důvodu nutných 
oprav. Stojka č. 2 stávající lávky je v kolizi s navrhovanou polohou nové koleje č. 2. Projektant ŽST sdělí 
projektantovi lávky, kdy bude nutné stojku č. 2 odstranit a nahradit ji provizorní podporou v příznivější 
poloze (v místě budoucího ostrovního nástupiště).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 z 5 

 



1 z 3

PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 I 26342669, DI  CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠET ENÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ: Bu ka s kabely, stávající stožár, optický kabel
IMPERIUM TV

DATUM: 23. 2. 2016

MÍSTO: Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83,
360 10 Karlovy Vary, Rybá e

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENAL: Ing. Marcel Zoufálek

Šet ení se zú astnil i p. Gajdoš z D-Telematika. D vodem místního šet ení bylo ov ení

možnosti sejmutí optického kabelu TV IMPERIUM ze stávajícího stožáru v pr b hu stavby a dále

možnosti posunu provizorní bu ky s do asn  p eloženými kabely.

1. Kabel TV IMPERIUM

P. Halgašík souhlasil s možností sejmutí optického kabelu TV IMPERIUM p ed

odstran ním stávajícího stožáru. Bylo dohodnuto, že fyzicky se p epojení provedeno bu

vy íznutím p í ek stáv. stožáru bez p erušení signálu nebo krátkodobým odpojením kabelu a

jeho protažením ze stáv. stožáru a jeho op tovným zapojením do provizorní bu ky. Dále p.

Halgašík potvrdil, že s posunem provizorní bu ky o cca 2 m sm rem severozápad souhlasí. Po

sejmutí kabelu TV IMPERIUM bude vedení mezi lávkou a bu kou provizorn (po dobu výstavby

lávky) vedeno bu ochranném krytu po terénu nebo bude kabel provizorn zakopán. Toto bude

s p. Halgašíkem domluveno p ed realizací sejmutí kabelu ze stáv. stožáru. Na druhé stran

p edpolí lávky bylo s p. Halgašíkem domluvena možnost p eložení kabelu TV IMPERIUM do rýhy

pro nové vedení ve ejného osv tlení a dále do nové pr chodky pr m ru 40 mm osazené

v betonové mostovce lávky. Veškeré práce na p eložce kabelu TV IMPERIUM si hradí majitel

vedení na vlastní náklady dle smlouvy mezi SMKV a IMPERIUM TV.

4.18



2 z 3

2. Posun provizorní bu ky s kabely o 2m sm rem severozápad

Pro možnost posunu provizorní bu ky s kabely z d vodu kolize s výtahem lávky nám p.

Gajdoš p edal kontakt na p. Vrtiše ( D-Telematika, Miroslav Vrtiš, tel:724644819), který bude

schopen íci z pohledu D-Telematika, zda je možné provizorní bu ku posunout o cca 2m

sm rem severozápad. Z místního šet ení byla navržena možnost vykopání kabel mezi bu kou

a novým stožárem a následn  provést posun bu ky (trasa mezi bu kou a novým stožárem je po 

oblouku a její nap ímení bude sta it k posunu bu ky).

P ílohy:
Prezen ní listina (bude dopln na po zapracování p ipomínek)



3 z 3



1 z 3 

                  PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary 

    sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary  

   IČ 26342669, DIČ CZ26342669  

   tel.+fax: 353 228 240  

   email: pontika@pontika.cz,   www.pontika.cz   

_______________________________________________________ 

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací 

  

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠETŘENÍ 

 
NÁZEV AKCE:  Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží 

  

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ:  optický kabel T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

DATUM:  8. 3. 2016 

 

MÍSTO:  Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83, 
360 10 Karlovy Vary, Rybáře  

 

ÚČASTNÍCI:  Dle prezenční listiny  
 

ZAZNAMENAL:  Ing. Marcel Zoufálek 

 

  

 

 Předmětem místního šetření byla funkčnost optického kabelu společnosti T-Mobile 

Czech Republic a.s.  (dále T-Mobile) v obvodu staveniště stavby lávky. 

  

1. Zástupce společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. p. Radek Jimel konstatoval, že 

v současné době není optický kabel využíván a je nefunkční. Na severní straně je kabel u 

vstupu do podchodu přerušen. Na jižní straně u paty stávajícího stožáru je taktéž vedení 

přerušeno. Během výstavby nové lávky i demolice stávající lávky může zhotovitel stavby 

lávky s kabelem v oblasti staveniště lávky nakládat dle uvážení. 

 

2. T-Mobile nicméně požaduje zachování trasy pro budoucí využití i v nové lávce. Stavba 

lávky zajistí v betonové mostovce a podél boku výtahové šachty průchodku průměru 40 

mm pro samostatné vedení optického kabelu T-Mobile. Přeložka vedení optického 

kabelu z důvodu stavby lávky začíná na severní straně za komunikací na p.p.č. 1017 a 

končí na stěně podzemní komory (součást stavby nové výpravní budovy) na p.p.č. 19/1 

(vše v k.ú. Rybáře-663557). Veškeré práce na přeložce kabelu T-Mobile si hradí majitel 

vedení na vlastní náklady dle smlouvy mezi SMKV a T-Mobile (ve smlouvě uveden bývalý 

majitel Contactel s.r.o.). 

 

4.19



2 z 3 

3. Doplněný bod v rámci problematiky odstranění stávajícího příhradového stožáru. 

 

ČD-Telematika má dle aktuálních telefonických hovorů na stožáru instalovaná zařízení, 

která nelze bez náhrady odstranit. Začátek stavebních prací stavby lávky a Modernizace 

ŽST. Karlovy Vary-staniční části (dále stavba ŽST) je směřován do stejného období. 

Přepojení stávajících sítí ze starého stožáru a buňky do budovy a na nový stožár se nově 

předpokládá až na konci 0. fáze stavby ŽST (cca 5 měsíců po začátku stavby ŽST).  Toto je 

problém pro stavbu lávky, protože bez odstranění stožáru a odstranění (popř. posunu) 

buňky nelze začít se stavbou lávky. Na začátku stavby výpravní budovy byl projektant 

stavby lávky ubezpečen, že buňka i starý stožár budou odstraněny na konci stavby 

výpravní budovy (tedy před začátkem stavby lávky). V telefonickém hovoru mezi Ing. 

Procházkou a Ing. Vlastimilem Spieglem ze SŽDC s.o. dne 8.3.2016 bylo dohodnuto, že 

Ing. Vlastimil Spiegl otevře problematiku s odstraněním zařízení a vedení v majetku ČD-

Telematika ze stávajícího stožáru na příštím kontrolním dni stavby Výpravní budovy.  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 z 3 

 



1 z 4 

                  PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary 

    sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary  

   IČ 26342669, DIČ CZ26342669  

   tel.+fax: 353 228 240  

   email: pontika@pontika.cz,   www.pontika.cz   

_______________________________________________________ 

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací 

  

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

(zapsány skutečnosti ke dni 21.6.2016) 

 
NÁZEV AKCE:  Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží 

  

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ:  POV (Postup organizace výstavby) 
 

DATUM:  28. 4. 2016 

 

MÍSTO:  Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 
361 20 Karlovy Vary 

 

ÚČASTNÍCI:  Dle prezenční listiny  
 

ZAZNAMENAL:  Ing. Marcel Zoufálek 

 

  

 

Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží“ (dále stavba lávky) 
Modernizace ŽST Karlovy Vary – staniční část (dále stavba ŽST) 
Modernizace ŽST Karlovy Vary – výpravní budova (dále stavba VB) 

Postup organizace výstavby (dále POV) 

 

Projektant lávky provedl stručný výklad k navrhované změně POV u SO 201 Lávka. Jedná se o montáž 
lávky na severní straně mezi zárubní zdí a kolejištěm na účelové komunikaci. Po montáži se provede 
osazení lávky do definitivní polohy pomocí příhradového jeřábu na pásovém podvozku (pozor změna na 
konci zápisu). Odpadají tedy všechny montážní podpěry v kolejišti a potřeba zřizování neutrálních polí a 
dalších výluk. Pro tento postup bylo nutné zajistit zvětšení dočasného záboru na p.p.č. 983/1 pro výše 
zmiňovanou montáž lávky na severní straně vedle kolejiště. Toto bylo před jednáním předjednáno se 
stavbou ŽST a dále s ČD a SŽDC. 
 

1. Stavba ŽST má navržené jedno ze ZS na stejném místě (na severní straně u zárubní zdi-p.p.č. 
983/1), ale souhlasila s dočasným záborem pro montáž lávky s tím, že poblíž, na této účelové 
komunikaci, musí zůstat recyklační základna. Toto není problém, na komunikaci zůstane 
dostatečný prostor pro zřízení recyklační základny stavby ŽST. 

2. ČD požaduje souhlas SŽDC s využitím části p.p.č. 983/1 jako dočasného záboru. Po vydání 
souhlasu od SŽDC bude upravena výměra dočasného záboru na nájemní smlouvě mezi ČD a 
SMKV. 

 

4.20



2 z 4 

Další body z jednání: 
3. Stavba ŽST oznámila horní úroveň stropu nové zřizované kabelové komory ve výšce 410.52. 

4. Projektant VB pošle detaily okapového chodníku a dešťové kanalizace podél západní strany VB 
v kontaktu se stavbou lávky. 

5. Projektant VB oznámil odstín (RAL 9006) pláště VB. Tento odstín bude použit i na opláštění dolní 
části výtahové věže (SO 701). 

6. Ing. Spiegl (SŽDC) poznamenal, že je nutné počítat i s variantou, že stavba lávky bude probíhat 
před stavbou ŽST, u které může dojít k výraznému zpoždění se zahájením. Projektant lávky je 
s touto skutečností srozuměn a s ohledem na navrhovanou změnu POV je stavba lávky 
proveditelná i před stavbou ŽST. 

7. Stávající příhradový stožár v kolizi s lávkou bude odstraněn v rámci stavby lávky. Problematika 

jeho odstranění je řešena v zápisech z místních šetření ze dnů 23.2.2016 a 8.3.2016 (viz přílohy). 
8. Dále bude nutné zajistit posun (min. 2m) dočasné buňky Skansky s kabelovými rozvody u 

příhradového stožáru. K této problematice bude nutné svolat další jednání. Pod buňkou se 
nachází podzemní vedení 6-ti optických kabelů ČD-T a manipulace s nimi během stavby lávky je 
řešena v zápise z místního šetření ze dne 19.10.2016 (viz přílohy). 

9. Na jednání bylo oznámeno posunutí konce termínu výstavby VB na 30. 10. 2016. 

10. Bylo doporučeno i posunutí zahájení stavby lávky na 10/2016. Doba výstavby lávky zůstává 
v délce 12 pracovních měsíců. 

11. K osazení lávky včetně namontovaného bednění dojde v nočních hodinách mezi 24. a 4. hodinou 

ráno. Případné Cargo vlaky budou urychleny nebo zpožděny. Osobní doprava v tuto dobu není 
žádná. Pro osazení lávky bude z bezpečnostních důvodů vypnuta trakce na všech kolejích. 

12. Postupné vypnutí trakčních okruhů bude nutné pro následující operace: demontáž bednění, 
montáž odvodnění, ochranné nátěry betonového podhledu konstrukce. Žádná z operací 
nevyžaduje výluku všech kolejí a trakcí naráz. Projektant zpracuje přehlednout tabulku 
potřebných výluk a předá jí SŽDC k posouzení, případně ke stanovení náhrad. 

 

Další skutečnosti zjištěné po jednání: 
 

13. Až po jednání sdělil zástupce firmy zajišťující pásový jeřáb, že bude nutná výluka krajní koleje. 

 V tom případě je ale výhodnější kolový jeřáb, který sice pro osazení celé lávky potřebuje výluku 
 dvou krajních kolejí, ale výluka bude podstatně kratší a použití kolového jeřábu je levnější než 
 pásového jeřábu. 

14. Po jednání bylo projednáno s Ing. Polákem ze SŽDC možnost opření noh jeřábu v místě dvou 

krajních kolejí. Bylo dohodnuto, že jeřáb se opře výsuvnými nohami v místě krajních dvou kolejí 
(č.14 a 16 a výhybky mezi nimi č.28) o pražcovou rovnaninu uspořádanou tak, aby nedošlo 
k přímému zatížení kolejnic a rozmístěnou co nejrovnoměrněji na stávajících dřevěných pražcích. 
Horní plochu bude tvořit silný plech dodaný firmou vlastníka jeřábu. Kolejnice budou zaměřeny 
před a po osazení lávky, a pokud dojde ke změně GUK (geometrické uspořádání koleje), bude 

kolej upravena pomocí podbíječky do původního stavu. 

15. Projektant VB poslal Pontice v út. 7. 6. 2016 detaily okapového chodníku a dešťové kanalizace 
podél západní strany VB z důvodu koordinace se stavbou lávky. 

16. Žádost o schválení výluk pro rok 2017 pro stavbu lávky byla podána dne 13. 6. 2016 (splnění 
bodu 12). 

17. Na 15. KD stavby VB (dne 16. 6. 2016) bylo řečeno, že pokud by došlo k dalšímu posunutí 
termínu dokončení stavby VB, bude nutné s ohledem na předpokládaný termín zahájení stavby 
lávky (plánován na 10/2016) zajistit koordinaci kolidujících ploch zařízení staveniště s firmou 

SKANSKA a.s. 

18. Dne 21. 6. 2016 byla odeslána žádost o vyjádření ke změně dočasného záboru na p.p.č. 983/1 na 
DKV Plzeň z důvodu výluky na 16. a 14. koleji a nutnosti řešení náhrady obsluhy DKV. Na 16. 

koleji budou zapatkovány dvě nohy jeřábu (cca 44 hodin) a 14. kolej bude omezena v pojíždění 
pouze v době samotného osazování lávky (cca 4 hodiny). 

 

 

 



3 z 4 

Přílohy: 
Časový sled operací spojených s použitím kolového jeřábu TC 2800 

Prezenční listina 

Předpoklad výluk na stavbě lávky 

Lávka-2015-10-19 Záznam z místního šetření 
Lávka-2016-02-23 Záznam z místního šetření 
Lávka-2016-03-08 Záznam z místního šetření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orientační časový sled operací spojených s použitím kolového jeřábu TC 2800 (600t) 

 

04:00   počátek trakční a kolejové výluky stávajících kolejí č.14, 16 

04:00 – 08:00 příprava rovnaniny pro zapatkování jeřábu (2 nohy nad kolejemi č.14,16 a nad 

výhybkou č.28) 
09:00 – 11:00 dočasná demontáž krajního pole stávající lávky 

09:00 – 23:00 usazení jeřábu do definitivní polohy a montáž jeřábu (nohy, příhradové  
   rameno, protizávaží, …) 
24:00 – 04:00 osazení lávky (trakční a kolejová výluka celého kolejiště nad lávkou) 
04:00 – 18:00 demontáž jeřábu v zapatkované poloze, odjezd jeřábu 

18:00 – 24:00 zpětná montáž krajního pole stávající lávky, odstranění rovnaniny z kolejí, 
případně využití podbíječky pro vyrovnání koleje do původní polohy  

24:00  konec trakční a kolejové výluky stávajících kolejí č.14, 16 

 

Předpokládaná délka trakční a kolejové výluky stávajících kolejí č. 14,16: 

 44 hodin 

 

Délka trakční a kolejové výluky celého kolejiště (koleje č. 1, 3b, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16) 

 4 hodiny (24:00-04:00)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 z 4 

 



K N K N K N K N K N K N K N K N K N K N

15 10.-16.4.2017 1a 44 44 44 44

15 10.-16.4.2017 1b 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 výluky spojené s osazením lávky (osazení lávky) 24:00-04:00 hod

24 12.-18.6.2017 2a 2 4 2 4

24 12.-18.6.2017 2b 2 2

24 12.-18.6.2017 2c 2 4 2 4

24 12.-18.6.2017 2d 2 6 2 6 2 6

24 12.-18.6.2017 2e 2 6 2 4

25 19.-25.6.2017 3a 2 4 2 4

25 19.-25.6.2017 3b 2 2

25 19.-25.6.2017 3c 2 4 2 4

25 19.-25.6.2017 3d 2 6 2 6 2 6

25 19.-25.6.2017 3e 2 4 2 4

33 14.-20.8.2017 4a 4 4 4 4 4 4 4 4

33 14.-20.8.2017 4b 4 4 4 4 4 4 4 4

33 14.-20.8.2017 4c 4 4 4 4

x 4d 0 0 0 0

x 4e 0 0 0 0

x 4f 0 0

12 12 12 12 12 12 12 12 52 52 200 celkem kolejové výluky (hodiny)
16 16 12 16 16 20 20 20 58 56 250 celkem napěťové výluky (hodiny)

POZNÁMKY:

*1) Demontáž podpěr stávající lávky včetně základů proběhne v rámci výluky stavby "Modernizace ŽST Karlovy Vary - staniční část"

Obcházecí vedení na severní straně kolejiště vypnout pro fáze 1a,1b

celkem

celkem

LÁVKA PŘES HORNÍ NÁDRAŽÍ V KARLOVÝCH VARECH

PODKLAD PRO SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ VÝLUK STAVBY

Předběžný týden 

dle 

harmonogramu 

prací

dle stavby ŽST-

staniční část

kalendářní 

týden 2017
trakční okruh trakční o. trakční okruh trakční okruh trakční okruh

kolej č.

8 10 12 14

Popis činnosti ve fázi

odbednění

odbednění

kolejová (K) / napěťová (N) výluka [hodiny]

započítáno ve fázi 1a

6 163b 1 2 4

FÁZE Č.

demontáž staré lávky-pole1 (dřev.mostovka se rozebere předem)

demontáž staré lávky-podpěra 2 včetně základu *1)

demontáž staré lávky-podpěra 3 včetně základu *1)

demontáž staré lávky-podpěra 4 včetně základu *1)

ochranné nátěry proti výfuk.plynům+odvodnění

ochranné nátěry proti výfuk.plynům+odvodnění

ochranné nátěry proti výfuk.plynům+odvodnění

demontáž staré lávky-pole3 (dřev.mostovka se rozebere předem)

demontáž staré lávky-pole2 (dřev.mostovka se rozebere předem)

odbednění

odbednění

odbednění

ochranné nátěry proti výfuk.plynům+odvodnění

ochranné nátěry proti výfuk.plynům+odvodnění

výluky spojené s osazením lávky (montáž jeřábu)



PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 IČ 26342669, DIČ CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠET ENÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ: Místní šet ení ohledn kabel SŽDC a D
Telematika

DATUM: 19. 10. 2015

MÍSTO: Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83,
360 10 Karlovy Vary, Rybá e

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENALI: Ing. Jan Procházka, Ing. Marcel Zoufálek

Dle zjišt ní o existenci podzemních vedení vedou v míst základ nové lávky a výtahu vedle

výpravní budovy kabely D Telematika a kabely O2.

V dob místního šet ení byly již inženýrské sít v míst op ry lávky a základu výtahu vyty eny a

ozna eny r žovou, oranžovou (o2) a modrou barvou (asi vodovod) barvou na asfaltu. Všechny

tyto zna ky projektant zam il.

Kabely D Telematika vyty il pracovník D Telematika pan Pito ák dne 5.5.2015. Kabely O2 byly

vyty eny 12.5.2015 firmou Šindy a.s.

Projektant obdržel P ehled kabel Karlovy Vary horní nádraží, mezi kterými jsou i p edm tné

kabely. Viz p íloha.

V trase kabel je celkem 6 ks metalických kabel . Po jejich obnažení je možné s kabely opatrn

manipulovat. Kabely, mohou procházet budoucím základem lávky, pokud budou ochrán ny

p lenou chráni kou, která se na kabely nasadí a ob  poloviny chráni ky se sepnou nebo svážou.

Kabely nad vrtanými pilotami budou odkryty a posunuty tak, aby nep ekážely vrtným pracím.

Sou asn musí být ochrán ny proti poškození vložením do provizorního d ev ného truhlíku.



Byl odsouhlasen p edpokládaný polohový i výškový zp sob vedení kabel podél výtahu. P ed

zahájením prací bude provedena sonda jak v míst základ výtahu, tak v míst základ lávky a

to tak aby bylo obnaženo v obou p ípadech všech 6 kabel  najednou.

Záv r:
Z d vodu podrobného vyty ení a projednání zp sobu manipulace s kabely b hem stavebních
prací (celkem 6 ks kabel ) s jejich správcem a v d sledku nového umíst ní výtahu nebude
kabely nutné p ekládat. Pouze se ochrání b hem stavebních prací.
SO 454  P eložka DK K.Vary-Chodov a SO 455  P eložka OK K.Vary-N.Role se ruší.

P ílohy:

.1 Presen ní listina

.2 P ehled kabel Karlovy Vary horní nádraží

.3 Vyty ení Sítí elektronických komunikací (podzemního telekomunika ního kabelu). 5.5.2015

.4 Zápis íslo Kr/KV/150171 o vyty ení podzemních vedení komunika ní sít ve vlastnictví

spole nosti O2 Czech Republic a.s. 12.5.2015





Kabely k zachování metalika

celkem 18 čtyřek
celkem 18 čtyřek
celkem 36 čtyřek
celkem 150 čtyřek
celkem 10 čtyřek
celkem 20 čtyřek
celkem 25 čtyřek
celkem 35 čtyřek
celkem 10 čtyřek
celkem 75 čtyřek
celkem 10 čtyřek

Kabely k zachování optika

nahradit MOK RZZ - nová SM

nahradit MOK RZZ - nová SM

MOK Kontejner nový kabel

1
3

1 (6)K.Vary horní n. - Kontejner ČD-T Nová SM8 24 vláken
MOK DKV 12 vláken K.Vary horní n. - DKV SM 1 12 vláken7
MOK RZZ (2) 12 vláken K.Vary horní n. - RZZ (2) SM 1 12 vláken6

3

1
DOK Kadaň 36 vláken K.Vary horní n. - Klášterec SM 1 36 vláken2

MOK Nákladní 24 vláken K.Vary horní n. - Nákladní 21 SM 1 24 vláken5
MOK RZZ (1) 12 vláken K.Vary horní n. - RZZ (1) SM 2 24 vláken4

kabel SSZT

MOK ATÚ 36 vláken K.Vary horní n. - K. Vary ATÚ SM 1 36 vláken

15x4x0,8 K.Vary horní n. - RZZ SM 1 celkem 15 čtyřek

Krok
5
4
2
1
3

Celkem KRONE 136

Název Typ kabelu Průběh kabelu Odkud Napojit na

DOK Nejdek 24 vláken K.Vary horní n. - Nejdek SM 2 24 vláken

Pořadí

TCEPKPFLEZE 15XN

14

16
17

MK 884 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - RZZ SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

MK 883 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - vjezd 1S od Chodova SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN
15 MK 883a PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - vjezd 2S od Chodova SM 1 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

1
1

12
MK 824

MK 882 PFLEZE 10x4x0,8 K.Vary horní n. - OTV SM 1 celkem 10 čtyřek TCEPKPFLEZE 10XN13
MK 881 PFLEZE 3x4x0,8 K.Vary horní n. - EPZ předtápění SM 2 celkem 3 čtyřky TCEPKPFLEZE 3XN

TCEKEZE 10XN 0,8 K.Vary horní n. - bývalá jídelna SM 2 TCEPKPFLEZE 10XN
1
2

11 2

TCEPKPFLEZE 10XN 2
MK 821 a,b TCEKEZE 75XN0,8 K.Vary horní n. - Nákladní 21 SM 2 TCEPKPFLEZE 75XN 15
MK 818 PFLEZE 10x4x0,8 K.Vary horní n. - Skladiště SM 1

7
4
5MK 812 PFLEZE 25x4x0,8

MK 813 PFLEZE 35x4x0,8 K.Vary horní n. - Vodárna SM 2 TCEPKPFLEZE 35XN8
K.Vary horní n. - Vodárna SM 2 TCEPKPFLEZE 25XN

TCEPKPFLEZE 150XN4
K.Vary horní n. - K.Vary ATÚ SM 2 TCEPKPFLEZE 40XN3

K.Vary horní n. - Kadaň SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN

8
30

5 2
TK Kadaň TCEPKPFLEY 20XN0,8

DK1 DK 38a 140_Karlovy Vary - Cheb, směr ATÚ SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN2
OK2 DK 38a

6
TK Nejdek TCEPKPFLEZE 10XN0,8 K.Vary horní n. - Nejdek SM 2 TCEPKPFLEZE 10XN
MK 851abc TCAKAYPBA 150XN0,8 K.Vary horní n. - K.Vary ATÚ SM 2

DK 38a 140_Karlovy Vary - Cheb, směr Sokolov SM 2 TCEPKPFLEZE 20XN 4
4

Přehled kabelů Karlovy Vary horní nádraží

Název Typ kabelu Průběh kabelu Odkud Profil kabelu Napojit naPořadí KRONE

1

9
10

1
3

1

Vlna
2
2
6
1
3
4

1
7
7

1 (7)
2

5
1
1
1

1 (8)

7

DK1









1 z 3

PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary

sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary

 I 26342669, DI  CZ26342669

tel.+fax: 353 228 240

email: pontika@pontika.cz, www.pontika.cz

_______________________________________________________

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠET ENÍ

NÁZEV AKCE: Karlovy Vary – Lávka p es Horní nádraží

P EDM T JEDNÁNÍ: Bu ka s kabely, stávající stožár, optický kabel
IMPERIUM TV

DATUM: 23. 2. 2016

MÍSTO: Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83,
360 10 Karlovy Vary, Rybá e

Ú ASTNÍCI: Dle prezen ní listiny

ZAZNAMENAL: Ing. Marcel Zoufálek

Šet ení se zú astnil i p. Gajdoš z D-Telematika. D vodem místního šet ení bylo ov ení

možnosti sejmutí optického kabelu TV IMPERIUM ze stávajícího stožáru v pr b hu stavby a dále

možnosti posunu provizorní bu ky s do asn  p eloženými kabely.

1. Kabel TV IMPERIUM

P. Halgašík souhlasil s možností sejmutí optického kabelu TV IMPERIUM p ed

odstran ním stávajícího stožáru. Bylo dohodnuto, že fyzicky se p epojení provedeno bu

vy íznutím p í ek stáv. stožáru bez p erušení signálu nebo krátkodobým odpojením kabelu a

jeho protažením ze stáv. stožáru a jeho op tovným zapojením do provizorní bu ky. Dále p.

Halgašík potvrdil, že s posunem provizorní bu ky o cca 2 m sm rem severozápad souhlasí. Po

sejmutí kabelu TV IMPERIUM bude vedení mezi lávkou a bu kou provizorn (po dobu výstavby

lávky) vedeno bu ochranném krytu po terénu nebo bude kabel provizorn zakopán. Toto bude

s p. Halgašíkem domluveno p ed realizací sejmutí kabelu ze stáv. stožáru. Na druhé stran

p edpolí lávky bylo s p. Halgašíkem domluvena možnost p eložení kabelu TV IMPERIUM do rýhy

pro nové vedení ve ejného osv tlení a dále do nové pr chodky pr m ru 40 mm osazené

v betonové mostovce lávky. Veškeré práce na p eložce kabelu TV IMPERIUM si hradí majitel

vedení na vlastní náklady dle smlouvy mezi SMKV a IMPERIUM TV.



2 z 3

2. Posun provizorní bu ky s kabely o 2m sm rem severozápad

Pro možnost posunu provizorní bu ky s kabely z d vodu kolize s výtahem lávky nám p.

Gajdoš p edal kontakt na p. Vrtiše ( D-Telematika, Miroslav Vrtiš, tel:724644819), který bude

schopen íci z pohledu D-Telematika, zda je možné provizorní bu ku posunout o cca 2m

sm rem severozápad. Z místního šet ení byla navržena možnost vykopání kabel mezi bu kou

a novým stožárem a následn  provést posun bu ky (trasa mezi bu kou a novým stožárem je po 

oblouku a její nap ímení bude sta it k posunu bu ky).

P ílohy:
Prezen ní listina (bude dopln na po zapracování p ipomínek)



3 z 3



1 z 3 

                  PONTIKA s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary 

    sídlo Štúrova 352/15, 360 04 Karlovy Vary  

   IČ 26342669, DIČ CZ26342669  

   tel.+fax: 353 228 240  

   email: pontika@pontika.cz,   www.pontika.cz   

_______________________________________________________ 

projektová, inženýrská a poradenská činnost v oboru mostů a pozemních komunikací 

  

ZÁZNAM Z MÍSTNÍHO ŠETŘENÍ 

 
NÁZEV AKCE:  Karlovy Vary – Lávka přes Horní nádraží 

  

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ:  optický kabel T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

DATUM:  8. 3. 2016 

 

MÍSTO:  Stavba nové výpravní budovy, Nákladní 83, 
360 10 Karlovy Vary, Rybáře  

 

ÚČASTNÍCI:  Dle prezenční listiny  
 

ZAZNAMENAL:  Ing. Marcel Zoufálek 

 

  

 

 Předmětem místního šetření byla funkčnost optického kabelu společnosti T-Mobile 

Czech Republic a.s.  (dále T-Mobile) v obvodu staveniště stavby lávky. 

  

1. Zástupce společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. p. Radek Jimel konstatoval, že 

v současné době není optický kabel využíván a je nefunkční. Na severní straně je kabel u 

vstupu do podchodu přerušen. Na jižní straně u paty stávajícího stožáru je taktéž vedení 

přerušeno. Během výstavby nové lávky i demolice stávající lávky může zhotovitel stavby 

lávky s kabelem v oblasti staveniště lávky nakládat dle uvážení. 

 

2. T-Mobile nicméně požaduje zachování trasy pro budoucí využití i v nové lávce. Stavba 

lávky zajistí v betonové mostovce a podél boku výtahové šachty průchodku průměru 40 

mm pro samostatné vedení optického kabelu T-Mobile. Přeložka vedení optického 

kabelu z důvodu stavby lávky začíná na severní straně za komunikací na p.p.č. 1017 a 

končí na stěně podzemní komory (součást stavby nové výpravní budovy) na p.p.č. 19/1 

(vše v k.ú. Rybáře-663557). Veškeré práce na přeložce kabelu T-Mobile si hradí majitel 

vedení na vlastní náklady dle smlouvy mezi SMKV a T-Mobile (ve smlouvě uveden bývalý 

majitel Contactel s.r.o.). 

 



2 z 3 

3. Doplněný bod v rámci problematiky odstranění stávajícího příhradového stožáru. 

 

ČD-Telematika má dle aktuálních telefonických hovorů na stožáru instalovaná zařízení, 

která nelze bez náhrady odstranit. Začátek stavebních prací stavby lávky a Modernizace 

ŽST. Karlovy Vary-staniční části (dále stavba ŽST) je směřován do stejného období. 

Přepojení stávajících sítí ze starého stožáru a buňky do budovy a na nový stožár se nově 

předpokládá až na konci 0. fáze stavby ŽST (cca 5 měsíců po začátku stavby ŽST).  Toto je 

problém pro stavbu lávky, protože bez odstranění stožáru a odstranění (popř. posunu) 

buňky nelze začít se stavbou lávky. Na začátku stavby výpravní budovy byl projektant 

stavby lávky ubezpečen, že buňka i starý stožár budou odstraněny na konci stavby 

výpravní budovy (tedy před začátkem stavby lávky). V telefonickém hovoru mezi Ing. 

Procházkou a Ing. Vlastimilem Spieglem ze SŽDC s.o. dne 8.3.2016 bylo dohodnuto, že 

Ing. Vlastimil Spiegl otevře problematiku s odstraněním zařízení a vedení v majetku ČD-

Telematika ze stávajícího stožáru na příštím kontrolním dni stavby Výpravní budovy.  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 z 3 

 



4.21







4.22














